
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 보건소

정책: 건강 증진

단위: 보건의료기반구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 1 회 일반회계 보건소

보건소 15,504,958 15,356,307 148,651

국 4,054,775 3,954,888 99,887

균 193,200 193,200 0

기 2,267,190 2,448,161 △180,971

도 1,380,087 1,314,465 65,622

군 7,609,706 7,445,593 164,113

건강 증진 14,988,250 14,918,849 69,401

국 4,054,775 3,954,888 99,887

균 193,200 193,200 0

기 2,267,190 2,448,161 △180,971

도 1,380,087 1,314,465 65,622

군 7,092,998 7,008,135 84,863

보건의료기반구축 1,684,361 1,482,986 201,375

국 218,267 140,267 78,000

도 84,565 65,065 19,500

군 1,381,529 1,277,654 103,875

농어촌 보건의료서비스 개선(검사장비 구입) 117,000 0 117,000

국 78,000 0 78,000

도 19,500 0 19,500

군 19,500 0 19,500

405 자산취득비 117,000 0 117,000

국 78,000 0 78,000

도 19,500 0 19,500

군 19,500 0 19,500

01 자산및물품취득비 117,000 0 117,000

○당화혈색소 검사장비 구입(보건소)

36,000 0 36,00036,000,000원 * 1대

국 24,000 0 24,000

도 6,000 0 6,000

군 6,000 0 6,000

○자동화학검사기 구입(금왕보건지소)

81,000 0 81,00081,000,000원 * 1대

국 54,000 0 54,000

도 13,500 0 13,500

군 13,500 0 13,500

보건행정지원 175,208 154,161 21,047

101 인건비 99,611 80,253 19,358

04 기간제근로자등보수 99,611 80,253 19,358

○보건소 청사관리 인부임 56,527 37,169 19,358

-급여 50,925 33,485 17,440

-사회보험 기관부담금 5,602 3,684 1,918

○보건지소.진료소 대체 인부임(부기명 경정) 40,760 40,760 0

-급여 36,720 36,720 0

-사회보험 기관부담금 4,040 4,040 0

경정 50,925,000원

경정 5,602,000원

경정 36,720,000원

경정 4,040,000원

405 자산취득비 13,405 11,716 1,689

01 자산및물품취득비 13,405 11,716 1,689
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부서: 보건소

정책: 건강 증진

단위: 보건의료기반구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○다기능 복합기(소이,대소,생극)

1,659 2,323 △664

○보건소 민원실 문서세단기 구입

498 0 498

○감곡보건지소 약품보관용 냉장고 구입

815 0 815

○감곡보건지소 민원상담용 테이블 구입

140 0 140

○보건소 캐비닛 등 집기류 구입 900 0 900

경정 1,659,000원

498,000원 * 1대

815,000원 * 1대

140,000원 * 1개

900,000원

보건시설유지관리 407,133 347,275 59,858

201 일반운영비 343,675 293,675 50,000

02 공공운영비 316,696 266,696 50,000

○공공요금 및 제세 183,836 153,836 30,000

-전기요금 159,600 129,600 30,000

·보건소 및 치매안심센터

84,000 54,000 30,000

○차량선박비(승용9대,승합4대,화물2대)

53,000 33,000 20,000

경정 84,000,000원

경정 53,000,000원

401 시설비및부대비 51,400 49,000 2,400

01 시설비 51,400 49,000 2,400

○건강증진과 상담실 천장형 에어컨 설치

2,400 0 2,4002,400,000원

405 자산취득비 12,058 4,600 7,458

01 자산및물품취득비 12,058 4,600 7,458

○내비게이션 구입 1,650 0 1,650

○블랙박스 구입 5,280 0 5,280

○하이패스 구입 528 0 528

330,000원 * 5대

440,000원 * 12대

66,000원 * 8대

보건진료소운영 636,897 633,427 3,470

201 일반운영비 250,446 250,146 300

01 사무관리비 79,146 78,846 300

○보건진료소 현지실습 운영비 300 0 300300,000원

405 자산취득비 86,005 82,835 3,170

01 자산및물품취득비 86,005 82,835 3,170

○보건교육용 65인치 TV(주봉)

1,355 1,000 355

○두성보건진료소 약품냉장고 구입

815 0 815

○봉현보건진료소 물품구입(2020년 건강증진사

업 우수기관 포상금) 2,000 0 2,000

경정 1,355,000원

815,000원 * 1대

2,000,000원

의약관리 78,524 17,914 60,610

기 2,400 2,400 0

도 1,100 1,100 0

군 75,024 14,414 60,610
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부서: 보건소

정책: 건강 증진

단위: 의약관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

의약무관리 74,524 13,914 60,610

405 자산취득비 60,610 0 60,610

01 자산및물품취득비 60,610 0 60,610

○자동심장충격기 본체 구입

60,610 0 60,6102,090,000원 * 1종 * 29대

감염병관리 2,900,066 2,791,506 108,560

국 140,900 104,000 36,900

기 758,910 758,910 0

도 275,670 217,570 58,100

군 1,724,586 1,711,026 13,560

방역소독 622,652 620,312 2,340

405 자산취득비 30,040 27,700 2,340

01 자산및물품취득비 30,040 27,700 2,340

○GPS위치 추적 장비 구입 2,340 0 2,340390,000원 * 6대

코로나19 격리입원치료비 지원 44,200 8,000 36,200

국 22,100 4,000 18,100

도 22,100 4,000 18,100

307 민간이전 44,200 8,000 36,200

국 22,100 4,000 18,100

도 22,100 4,000 18,100

01 의료및구료비 44,200 8,000 36,200

○코로나19 격리입원치료비 지원

44,200 8,000 36,200경정 44,200,000원

국 22,100 4,000 18,100

도 22,100 4,000 18,100

호흡기 전담 클리닉 설치운영 지원 100,000 100,000 0

국 100,000 100,000 0

401 시설비및부대비 0 100,000 △100,000

국 0 100,000 △100,000

01 시설비 0 100,000 △100,000

○호흡기 전담 클리닉 설치(과목경정)

0 100,000 △100,000경정 0원

국 0 100,000 △100,000

405 자산취득비 100,000 0 100,000

국 100,000 0 100,000

01 자산및물품취득비 100,000 0 100,000

○호흡기 전담 클리닉 설치(과목경정)

100,000 0 100,000100,000,000원

국 100,000 0 100,000

신종 감염병 예방 301,320 298,320 3,000

201 일반운영비 12,120 9,120 3,000

01 사무관리비 12,120 9,120 3,000

○코로나19 예방 일반 수용비 3,000 0 3,0003,000,000원
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부서: 보건소

정책: 건강 증진

단위: 감염병관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

코로나19 백신 예방접종 실시 18,800 0 18,800

국 18,800 0 18,800

405 자산취득비 18,800 0 18,800

국 18,800 0 18,800

01 자산및물품취득비 18,800 0 18,800

○초저온 냉동고 및 UPS 구입(성립전)

18,800 0 18,80018,800,000원

국 18,800 0 18,800

코로나19 확산방지 대책비 40,000 0 40,000

도 40,000 0 40,000

201 일반운영비 34,900 0 34,900

도 34,900 0 34,900

01 사무관리비 34,900 0 34,900

○코로나19 예방접종 추진(성립전)

34,900 0 34,90034,900,000원

도 34,900 0 34,900

405 자산취득비 5,100 0 5,100

도 5,100 0 5,100

01 자산및물품취득비 5,100 0 5,100

○백신 냉장고 구입(성립전) 5,100 0 5,1005,100,000원

도 5,100 0 5,100

코로나 예방접종 TF팀 운영 8,220 0 8,220

201 일반운영비 1,500 0 1,500

01 사무관리비 1,500 0 1,500

○일반수용비 1,500 0 1,5001,500,000원

202 여비 6,720 0 6,720

01 국내여비 6,720 0 6,720

○코로나19 예방접종 TF팀 추진여비

6,720 0 6,7206,720,000원

보건진료 766,375 750,775 15,600

기 227,223 217,623 9,600

도 61,898 61,178 720

군 477,254 471,974 5,280

검진사업 10,000 6,400 3,600

201 일반운영비 10,000 6,400 3,600

01 사무관리비 10,000 6,400 3,600

○국가암관리사업 홍보물 제작

10,000 6,400 3,600경정 10,000,000원

국가건강검진사업 운영(일반건강검진) 29,500 17,500 12,000

기 23,600 14,000 9,600

도 1,770 1,050 720

군 4,130 2,450 1,680

308 자치단체등이전 29,500 17,500 12,000
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부서: 보건소

정책: 건강 증진

단위: 보건진료 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 23,600 14,000 9,600

도 1,770 1,050 720

군 4,130 2,450 1,680

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 29,500 17,500 12,000

○일반건강검진 29,500 17,500 12,000경정 29,500,000원

기 23,600 14,000 9,600

도 1,770 1,050 720

군 4,130 2,450 1,680

건강생활실천 1,051,167 1,100,805 △49,638

기 410,598 410,598 0

도 81,629 81,629 0

군 558,940 608,578 △49,638

건강생활실천사업 37,922 77,600 △39,678

201 일반운영비 6,600 1,600 5,000

01 사무관리비 6,600 1,600 5,000

○건강증진과 홍보 게시판 설치

5,000 0 5,0005,000,000원 * 1종

301 일반보전금 9,000 61,500 △52,500

12 기타보상금 9,000 61,500 △52,500

○혈관건강교실 강사수당 0 52,500 △52,500경정 0원

405 자산취득비 18,822 11,000 7,822

01 자산및물품취득비 18,822 11,000 7,822

○건강증진과 파티션 구입 7,480 0 7,480

○사무용 의자 구입 342 0 342

7,480,000원 * 1식

171,000원 * 2개

심뇌혈관질환 예방관리 77,539 87,499 △9,960

301 일반보전금 15,769 25,729 △9,960

12 기타보상금 15,000 24,960 △9,960

○심뇌혈관질환 예방관리프로그램 강사 수당

0 9,960 △9,960경정 0원

지역보건 6,461,185 6,436,157 25,028

국 3,647,608 3,658,621 △11,013

기 340,656 340,660 △4

도 640,607 642,181 △1,574

군 1,832,314 1,794,695 37,619

방문건강관리 338,760 338,760 0

국 121,256 121,256 0

도 24,251 24,251 0

군 193,253 193,253 0

201 일반운영비 5,746 5,746 0

국 2,873 2,873 0

도 575 575 0

군 2,298 2,298 0

01 사무관리비 4,866 5,746 △880

○방문건강관리사업 운영비 4,866 5,746 △880경정 4,866,000원
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부서: 보건소

정책: 건강 증진

단위: 지역보건 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 2,433 2,873 △440

도 487 575 △88

군 1,946 2,298 △352

02 공공운영비 880 0 880

○방문전담인력 예방접종비

880 0 88027,500원 * 4명 * 8회

국 440 0 440

도 88 0 88

군 352 0 352

자살예방 및 지역정신보건사업(정신건강복지센터운영

)

233,993 193,224 40,769

기 92,112 92,112 0

도 36,845 36,845 0

군 105,036 64,267 40,769

307 민간이전 233,993 193,224 40,769

기 92,112 92,112 0

도 36,845 36,845 0

군 105,036 64,267 40,769

05 민간위탁금 233,993 193,224 40,769

○정신건강복지센터 운영(군비추가) 49,769 9,000 40,769

-정신건강복지센터 운영(복지수당등)

49,769 9,000 40,769경정 49,769,000원

정신요양시설 운영지원 4,607,448 4,623,181 △15,733

국 3,225,214 3,236,227 △11,013

도 460,745 462,318 △1,573

군 921,489 924,636 △3,147

301 일반보전금 4,607,448 4,623,181 △15,733

국 3,225,214 3,236,227 △11,013

도 460,745 462,318 △1,573

군 921,489 924,636 △3,147

01 사회보장적수혜금 4,607,448 4,623,181 △15,733

○정신요양시설 운영지원

4,607,448 4,623,181 △15,733경정 4,607,448,000원

국 3,225,214 3,236,227 △11,013

도 460,745 462,318 △1,573

군 921,489 924,636 △3,147

자살예방 및 지역정신보건사업(정신건강복지센터 인

력확충)

290,584 290,592 △8

기 145,292 145,296 △4

도 58,117 58,118 △1

군 87,175 87,178 △3

307 민간이전 290,584 290,592 △8

기 145,292 145,296 △4

도 58,117 58,118 △1

군 87,175 87,178 △3

05 민간위탁금 290,584 290,592 △8

○자살예방 및 지역정신보건사업(정신건강복지

센터 인력확충) 290,584 290,592 △8경정 290,584,000원
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부서: 보건소

정책: 건강 증진

단위: 지역보건 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 145,292 145,296 △4

도 58,117 58,118 △1

군 87,175 87,178 △3

모자보건 1,270,738 1,323,538 △52,800

국 48,000 52,000 △4,000

균 193,200 193,200 0

기 54,181 53,281 900

도 180,690 182,240 △1,550

군 794,667 842,817 △48,150

모자건강관리 318,376 324,976 △6,600

301 일반보전금 297,800 304,400 △6,600

12 기타보상금 6,600 13,200 △6,600

○모자보건 프로그램(임산부,영유아,성교육) 운

영 강사수당 6,600 13,200 △6,600경정 6,600,000원

모자보건사업(청소년산모 임신출산 의료비 지원) 1,200 2,400 △1,200

기 600 1,200 △600

도 300 600 △300

군 300 600 △300

308 자치단체등이전 1,200 2,400 △1,200

기 600 1,200 △600

도 300 600 △300

군 300 600 △300

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 1,200 2,400 △1,200

○청소년산모 임신출산 의료비 지원

1,200 2,400 △1,200경정 1,200,000원

기 600 1,200 △600

도 300 600 △300

군 300 600 △300

모자보건사업(고위험임산부 의료비 지원) 13,000 10,000 3,000

기 6,500 5,000 1,500

도 3,250 2,500 750

군 3,250 2,500 750

307 민간이전 13,000 10,000 3,000

기 6,500 5,000 1,500

도 3,250 2,500 750

군 3,250 2,500 750

01 의료및구료비 13,000 10,000 3,000

○고위험임산부 의료비 지원

13,000 10,000 3,000경정 13,000,000원

기 6,500 5,000 1,500

도 3,250 2,500 750

군 3,250 2,500 750

지역자율형 사회서비스 투자사업(산모신생아건강관리

지원사업)

316,000 356,000 △40,000

균 193,200 193,200 0

군 122,800 162,800 △40,000

308 자치단체등이전 316,000 356,000 △40,000
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부서: 보건소

정책: 건강 증진

단위: 모자보건 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

균 193,200 193,200 0

군 122,800 162,800 △40,000

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 316,000 356,000 △40,000

○산모신생아건강관리 지원(군비 추가)

40,000 80,000 △40,000경정 40,000,000원

영유아 사전예방적 건강관리(선천성대사이상검사 및

환아관리)

6,600 6,600 0

기 3,300 3,300 0

도 1,650 1,650 0

군 1,650 1,650 0

307 민간이전 6,432 6,600 △168

기 3,216 3,300 △84

도 1,608 1,650 △42

군 1,608 1,650 △42

01 의료및구료비 6,432 6,600 △168

○선천성대사이상검사 및 환아관리

6,432 6,600 △168경정 6,432,000원

기 3,216 3,300 △84

도 1,608 1,650 △42

군 1,608 1,650 △42

308 자치단체등이전 168 0 168

기 84 0 84

도 42 0 42

군 42 0 42

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 168 0 168

○선천성대사이상검사 및 환아관리 위탁비

168 0 168168,000원

기 84 0 84

도 42 0 42

군 42 0 42

영유아 사전예방적 건강관리(선천성 난청검사 및 보

청기 지원)

1,000 1,000 0

기 500 500 0

도 250 250 0

군 250 250 0

307 민간이전 930 1,000 △70

기 465 500 △35

도 232 250 △18

군 233 250 △17

01 의료및구료비 930 1,000 △70

○선천성 난청검사비 및 보청기 지원

930 1,000 △70경정 930,000원

기 465 500 △35

도 232 250 △18

군 233 250 △17

308 자치단체등이전 70 0 70

기 35 0 35

도 18 0 18
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부서: 보건소

정책: 건강 증진

단위: 모자보건 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 17 0 17

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 70 0 70

○선천성 난청검사비 및 보청기 지원사업 위탁

비 70 0 7070,000원

기 35 0 35

도 18 0 18

군 17 0 17

저소득층 기저귀.조제분유 지원 96,000 104,000 △8,000

국 48,000 52,000 △4,000

도 24,000 26,000 △2,000

군 24,000 26,000 △2,000

308 자치단체등이전 96,000 104,000 △8,000

국 48,000 52,000 △4,000

도 24,000 26,000 △2,000

군 24,000 26,000 △2,000

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 96,000 104,000 △8,000

○저소득층 기저귀.조제분유 지원

96,000 104,000 △8,000경정 96,000,000원

국 48,000 52,000 △4,000

도 24,000 26,000 △2,000

군 24,000 26,000 △2,000

치매관리 709,787 949,121 △239,334

기 473,222 664,689 △191,467

도 53,928 63,502 △9,574

군 182,637 220,930 △38,293

치매안심센터 운영 지원 500,000 739,334 △239,334

기 400,000 591,467 △191,467

도 20,000 29,574 △9,574

군 80,000 118,293 △38,293

101 인건비 111,387 102,951 8,436

기 89,109 82,360 6,749

도 4,456 4,119 337

군 17,822 16,472 1,350

04 기간제근로자등보수 104,387 95,951 8,436

○치매지원 송영서비스 인부임 42,180 33,744 8,436

-기본급 38,000 30,400 7,600경정 38,000,000원

기 30,400 24,320 6,080

도 1,520 1,216 304

군 6,080 4,864 1,216

-사회보험 기관부담금 4,180 3,344 836경정 4,180,000원

기 3,344 2,675 669

도 167 134 33

군 669 535 134

201 일반운영비 181,773 429,543 △247,770

기 145,419 343,635 △198,216

도 7,270 17,181 △9,911

군 29,084 68,727 △39,643

01 사무관리비 168,973 416,743 △247,770
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부서: 보건소

정책: 건강 증진

단위: 치매관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○치매관리사업 운영비 168,973 416,743 △247,770경정 168,973,000원

기 135,179 333,395 △198,216

도 6,758 16,669 △9,911

군 27,036 66,679 △39,643

행정운영경비(보건소) 516,708 437,458 79,250

인력운영비(보건소) 239,959 239,959 0

인력운영비(인건비) 239,959 239,959 0

101 인건비 239,959 239,959 0

02 기타직보수 239,959 239,959 0

○공중보건의사 코로나19 진료활동 장려금(부기

명 경정) 32,850 32,850 0

-평일 근무 22,680 22,680 0

-공휴일 근무 10,170 10,170 0

경정 22,680,000원

경정 10,170,000원

기본경비(보건소) 276,749 197,499 79,250

기본경비 276,749 197,499 79,250

201 일반운영비 183,199 103,949 79,250

01 사무관리비 173,164 93,914 79,250

○일반수용비 26,344 16,344 10,000

○급량비 84,000 14,750 69,250

경정 26,344,000원

경정 84,000,000원
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